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Adres do korespondencji: Al. Racławickie 44, 20-043 Lublin
Lublin, dnia 03.09.2018 r. 

          Wykonawcy
                       _________________
Strona internetowa zamawiającego
            www.1wszk.pl
Znak sprawy: DZP/PN/36/2018
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego                      na opracowanie dokumentacji technicznej oraz wykonanie podziemnego zbiornika retencyjnego wód deszczowych w formule zaprojektuj i wybuduj.
Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Racławickie 23,                       20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), w związku z zapytaniem Wykonawcy dotyczącym treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytania nadesłanego do w/w postępowania                            wraz z odpowiedzią, o treści jak poniżej:

1. Czy w harmonogramie należy ująć zakres prac projektowych? Zgodnie z definicjami 
zawartymi w Umowie harmonogram winien pomijać czas na projektowanie. Jednocześnie 
zgodnie z punktem 3) § l "całkowity koszt zadania" obejmuje elementy ujęte w harmonogramie rzeczowo finansowym. 

Odpowiedź: Tak, w harmonogramie należy ująć zakres prac projektowych. Zamawiający podkreśla,                    że termin wykonania dokumentacji jest szczegółowo podany w Umowie. Harmonogram powinien uwzględniać wymagane uzgodnienia, oraz uzyskanie zgód i pozwoleń.
2. Zgodnie z § 2 pkt. 3 proszę o informację w jakim terminie Wykonawca będzie mógł się zapoznać                       z terenem budowy? Prosimy o podanie daty i godziny. 

Odpowiedź: Wykonawca może zapoznać się z terenem budowy w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 – 15:00 po wcześniejszym minimum jednodniowym zaanonsowaniem swojej wizyty.
3. Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją geologiczną dla przewidywanego terenu? Prosimy 
o udostępnienie aktualnej dokumentacji geologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną dla omawianego terenu.
4. Jednocześnie zgodnie z treścią zakresu wynagrodzenia opisanym w § 2 Wykonawca oczekuje 
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, iż wszelkie warunki nieopisane w siwz, a będące „innymi możliwymi do przewidzenia warunkami uwzględnił je w wynagrodzeniu.” Zostaną przez Zamawiająco ujęte w wyjaśnieniach do siwz, gdyż w przeciwnym razie oznaczałoby to, że Zamawiający nie wywiązał się ze swojego zobowiązania ustawowego, objętego treścią art. 28 ust. 1 , a tym samym naruszył przepisy powszechnie  obowiązujące. 

Odpowiedź: Art. 28 ust. 1 ustawy Pzp został uchylony.
5. Czy Zamawiający potwierdza, że Kierownik Budowy musi zostać zatrudniony na umowę o pracę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Czynności wykonywane przez kierownika budowy tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w  rozumieniu ustawy z dn. 07.07.1994 r. Prawo budowlane,nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. 
6. W związku z postanowieniem umownym o treści: ,,Powołany przez Wykonawcy kierownik 
budowy lub w przypadku jego nieobecności wyznaczony zastępca obecny będzie na budowie 
w czasie realizacji robót budowlanych.” Prosimy o potwierdzenie, że wyznaczony zastępca 
ma posiadać tożsame kwalifikacje oraz doświadczenie, a także powinien zostać zatrudniony 
na Umowę o pracę do realizacji przedmiotu zamówienia, co ustanowiony Kierownik Budowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga aby wyznaczony zastępca posiada tożsame kwalifikacje                              i doświadczenie co ustanowiony kierownik budowy.Zatrudnienie zgodnie z treścią udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 5 .   
7. W związku z treścią PFU prosimy o dookreślenie technologii zrealizowania zbiornika. Czy Zamawiający dopuści zrealizowanie zbiornika w technologii żelbetowej-prefabrykowanej.   

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca technologii wykonania zbiornika. Technologia musi zostać jednak zaakceptowana na etapie sporządzania projektu. A po uzyskaniu pozytywnej opinii Zamawiającego                    nie może być zmieniona bez ponownego uzgodnienia.
8. Prosimy o wskazanie oczekiwanego przez Zamawiającego miejsca zasilenia pomp do przepompowni wraz z podaniem maksymalnej mocy rozdzielnicy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że możliwe są dwa punkty wyprowadzenia zasilenia                              dla przepompowni tj. ze złącza znajdującego przy budynku nr 36 lub z rozdzielnicy wolnostojącej wnętrzowej RGnn szpitala. Zamawiający może zabezpieczyć moc dla takiej przepompowni do 12 kW - zabezpieczenie 25 A. Do omówienia podczas potencjalnej wizji lokalnej w terenie.
9. Czy Zamawiający potwierdza, że istniejąca kanalizacja deszczowa jest sprawna, została zachowana                   jej ciągłość i drożność?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że istniejąca kanalizacja deszczowa jest sprawna.
10. Zgodnie ze stanem wiedzy Wykonawcy prosimy o potwierdzenie, że istniejący stan działek będzie mógł zostać wykorzystany do zrealizowania zbiornika? Zaznaczamy, że w związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia informacja ta jest istotna dla prawidłowego sporządzenia wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że istniejący stan działek może zostać wykorzystany do realizacji zbiornika.
11. Prosimy o określenie możliwych dróg transportu oraz zapewnienia ich drożności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że drogę dojazdową stanowi obecna droga wjazdowa                                     od Al. Racławickich przy hotelu ,,Młyn” (brama wjazdowa ze szlabanem) na wprost budynku nr 6. Zamawiający zapewnia jej drożność. Do omówienia podczas potencjalnej wizji lokalnej w terenie.
12. Czy Zamawiający zapewnia, że wszystkie działki wskazane w PFU, tj. 30/20; 30/17; 30/21 będą przekazane Wykonawcy jako plac budowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działki wskazane w PFU zostaną przekazane Wykonawcy                           w zakresie powierzchniowym niezbędnym do prawidłowego wykonania zadania.
13. Prosimy o określenie w którym miejscu Zamawiający przewiduje plac składowy?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje plac składowy np. na parkingu na wprost budynku nr 36.                           Do omówienia podczas potencjalnej wizji lokalnej w terenie.
14. Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy mapę do celów projektowych i w jakim terminie od zawarcia Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający udostępni mapę do celów projektowych w terminie 3 dni od podpisania Umowy. Wobec posiadania mapy do celów projektowych datowanej na 31.10.2017r. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne rozbieżności mapy ze stanem faktycznym w terenie.
15. Czy Zamawiający potwierdza, ze posiada prawomocna decyzję lokalizacyjną? Prosimy o jej udostępnienie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada prawomocną decyzję lokalizacyjną. Udostępnienie decyzji lokalizacyjnej może nastąpić w terminie 3 dni od podpisania Umowy. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę  że w przypadku zmiany lokalizacji zbiornika lub trasy KD może nastąpić konieczność uzyskania nowej decyzji lokalizacyjnej.
16. Prosimy o wskazanie w jakim terminie Zamawiający będzie akceptował materiały (karty materiałowe) składane przez Wykonawcę. Ze względu na krótki termin realizacji czas ten powinien być maksymalnie ograniczony.

Odpowiedź: Zamawiający będzie rozpatrywał karty materiałowe w terminie 4 dni roboczych. Zamawiający jednocześnie proponuje aby karty materiałowe zgłaszane były na etapie uzgadniania koncepcji projektu.
17. Prosimy o wskazanie w jakich terminach będą realizowane narady z Inwestorem?

Odpowiedź: Terminy narad z Inwestorem zostaną ustalone pomiędzy stronami po podpisaniu Umowy. 
18. Wykonawca w związku z § 23 ust. 1 pkt c) wskazuje, ze wniosek o stwierdzenie upadłości może okazać się bezzasadny, co za tym idzie wnosimy o zmianę na „zasadny wniosek o stwierdzenie upadłości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy umowy pozostają bez zmian. 
19. W związku z § 23 ust. 1 pkt d) uprawniający Zamawiającego do odstąpienia od Umowy, w przypadku kiedy zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, wnosimy o wskazanie kwoty granicznej, gdyż uprawnienie do odstąpienia od wartości 0,01 zł jest nadmierne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy umowy pozostają bez zmian. 
20. Prosimy o doprecyzowanie procedury opisanej w § 23 ust. 4 „Odstąpienie od Umowy następuje                         za pośrednictwem listu poleconego za potwierdzeniem odbioru lub w formie pisma złożonego                          w siedzibie Zamawiającego za pokwitowaniem, chwilą otrzymania oświadczenia o odstąpieniu                      przez Zamawiającego.”, tj. potwierdzenie, że złożenie pisma w siedzibie Zamawiającego będzie się odbywało bez udziału Wykonawcy. Czy takie był zamiar Zamawiającego? Sytuacja ta powoduje,                    iż Wykonawca może nawet nie mieć świadomości co do faktu złożenia oświadczenia o odstąpieniu.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy w następujący sposób: „Odstąpienie                         od Umowy następuje za pośrednictwem listu poleconego za potwierdzeniem odbioru lub w formie pisma złożonego przez stronę składającą oświadczenie o odstąpieniu w siedzibie podmiotu do którego oświadczenie jest skierowane za pokwitowaniem, z chwilą otrzymania oświadczenia o odstąpieniu.”

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 8 do SIWZ.

W załączeniu Projekt umowy - Załącznik nr 8 do SIWZ po zmianie. 

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian treści oferty.
Zapraszamy do składania ofert w terminie podanym w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia, tj. do dnia 05.09.2018 r. godz. 09:30. 
Sporz.: Alicja Warda
